
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

Okresní sdružení hasičů Klatovy 

 

Z P R A V O D A J 

 

 

 

2/2023 

 

 

 

 

 

OBSAH: 

 

• Úvodní slovo starosty OSH 

• Konání valných hromad 2023 – 2024  

• Upozornění a informace pro SDH 

• Důležité kontakty 

• Členské příspěvky na rok 2024 

• Okresní oslavy a oslavy sv. Floriána 

• Výročí založení sborů v roce 2024 

• Termíny soutěží OSH Klatovy pro rok 2024 

• XXII. Okresní hasičský ples 

• Soutěže v roce 2023 

• Získávání odborností 

• Členská základna SDH 

• Čerpání rozpočtu  

• Poděkování starosty OSH 

• Zprávy OR a AZH 

• Informace HVP 

• Přehled událostí v okrese za 1.1. – 30. 9. 2023 

• Tabulky soutěží 
 

 

 
20. října 2023 
 



ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY OSH 
 

Vážené hasičky, vážení hasiči, 
 
 Jsme v poslední čtvrtině roku a opět jsme vám připravili Zpravodaj o činnosti okresního sdružení. V 
dosavadním průběhu roku se nám podařilo uskutečnit všechny naplánované akce. Výkonný výbor a všechny 
odborné rady dodržovaly své plány práce, organizovaly a zajišťovaly veškeré soutěže, školení, oslavy, porady a 
další činnost důležitou pro chod okresního sdružení. V závěru roku nás ještě čeká organizování valných hromad 
a tím celkové bilancování celoroční činnosti. 
 Přeji vám jejich zdárný průběh a do další práce mnoho zdaru a hasičského elánu. 
 

VALNÉ HROMADY 2023–2024 
 

 Valné hromady sborů se budou konat na našem okrese od listopadu 2023 a ukončeny musí být do 31. 
ledna 2024. Sbory dobrovolných hasičů převezmou materiály k VH na schůzích okrsků, které musí být 
provedeny nejpozději do 5. 11. 2023, starostové nebo velitelé okrsků okamžitě odevzdají na OSH Klatovy 
přehled konání valných hromad. 
 Tiskopisy – Registrační list sportovního oddílu SDH s jmenným seznamem sportovců, Registrační list 
kolektivu MH SDH s jmenným seznamem dětí, složení výboru SDH s platnými tel. čísly a emaily (pokud bude 
změna), odevzdejte ihned po VH na OSH Klatovy nejpozději do 9. února 2024.  
Tiskopisy najdete: www.osh-klatovy.cz (ke stažení→ tiskopisy→ materiály pro SDH). 
Hlášení o činnosti vyplní všechny SDH v centrální evidenci, včetně odhlášených členů do 31. prosince 2023. 
 Valné hromady okrsků musí být ukončeny nejpozději do 29. února 2024. Materiály z VH okrsků 
odevzdají starostové do 10. března 2024. 
 Na každou VH bude okrsek delegovat svého zástupce a je vhodné pozvat i členy vyšších orgánů. Valných 
hromad se budou účastnit rovněž členové Výkonného výboru, Odborných rad a Okresní kontrolní revizní rady. 
 V případě, že dojde ke změně termínu konání valné hromady, je nutné informovat starostu okrsku a 
Okresní sdružení hasičů Klatovy. 
 

UPOZORNĚNÍ A INFORMACE PRO SBORY DOBROVOLNÝCH HASIČŮ  
 

 VV OSH Klatovy bylo rozhodnuto, že se budou návrhy na vyznamenání podávat třikrát do roka, a to v 
měsících: leden, květen, září. Vyšší návrhy na vyznamenání (krajská a SH ČMS) podávat nejméně 6 měsíců 
před udělením. Důrazně Vás žádáme o řádné zdůvodnění návrhu na vyznamenání, ne jednou nebo dvěma 
větami.  Nově se všechny návrhy na vyznamenání vyplňují v centrální evidenci SDH. Poté vytisknout, opatřit 
patřičnými podpisy a razítkem a přinést na OSH Klatovy (výjimkou jsou věrnostní medaile a stužky, které lze 
podat na seznamu hromadně na stránkách www.osh-klatovy.cz  (ke stažení→ tiskopisy→ materiály pro SDH).  
Dodržujte statut vyznamenání, který naleznete na stránkách www.dh.cz (https://www.dh.cz/index.php/usek-
vnitroorganizacni/dokumenty/25-statut-cestnych-vyznamenani-a-titulu-sh-cms).  
 Pro přihlašování členů používejte nové přihlášky, jak pro mladé hasiče, tak i pro řádné členy. Přihlášky 
najdete na stránkách: www.osh-klatovy.cz (ke stažení→ tiskopisy→ členské přihlášky-přestupy) 
Přihlášky členů se zakládají na OSH. Mladý hasič po dovršení 18 let musí vyplnit novou přihlášku a odevzdat na 
OSH (průkaz se nemění). 
   

Okresní sdružení hasičů Klatovy děkuje SDH Klenová, za zazimování časomíry Ford Tranzit. 
 
 

DŮLEŽITÉ KONTAKTY 
Starosta: Jaroslav Šimáček – 602 236 571  
Kancelář: Jiřina Janečková – 724 091 622, 376 311 306  
E-Mail: osh.klatovy@centrum.cz 
Adresa: Vídeňská 9, 339 01 Klatovy IV 
www.osh-klatovy.cz 

Pracovní doba kanceláře:  
Pondělí:     7.00 – 16.00 – úřední den 
Úterý:        7.00 – 15.00 
Středa:       7.00 – 16.00 – úřední den 
Čtvrtek:     7.00 – 15.00 
Pátek:        7.00 – 13.00 – úřední den 

 
 
 

http://www.osh-klatovy/
http://www.osh-klatovy.cz/
http://www.dh.cz/
http://www.osh-klatovy.cz/


ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY NA ROK 2024 
 

 Společné zasedání členů výkonného výboru, odborných rad, OKRR, starostů a velitelů okrsků, 
konaného dne 25. října 2022 schválilo na svém zasedání změnu výše odvodu členských příspěvků. 
 

Dospělý člen – 150 Kč, mladí hasiči – 100 Kč.  
 
Příspěvky je nutné uhradit za své členy, vč. mladých hasičů, do 31. ledna 2024 na účet nebo hotově na okresním 
sdružení hasičů. Číslo účtu: 196328226/0300, variabilní symbol je IČO příslušného SDH. 
Na účet do poznámky napište počet členských příspěvků MH a počet členských příspěvků dospělých. 

Pokud budete odhlašovat členy, je nutné je vypsat jmenovitě na zadní stranu hlášení nebo emailem na 
OSH Klatovy včetně data narození a zda byli členy v Aktivu zasloužilých hasičů, nejpozději do 31. 12. 2023. 

 
OKRESNÍ OSLAVY A OSLAVY SV. FLORIÁNA 
 
  Sbor, který bude mít zájem pořádat okresní oslavy a oslavy sv. Floriána v roce 2024, musí odevzdat 
písemnou žádost nejpozději do 31. prosince 2023. 
  

VÝROČÍ ZALOŽENÍ SBORŮ V ROCE 2024 
 

150 let – Klatovy, Sušice 
145 let – Chotěšov, Švihov 
140 let – Chudenice 
135 let – H. M. Boží, Chanovice 
130 let – Běšiny, Dubová Lhota, Slavíkovice, Vřeskovice 
125 let – Číhaň, Maňovice, Milínov 
120 let – Čermná, Letovy, Spůle, Tedražice, Zdebořice 
110 let – Hnačov, Neprochovy, Ujčín, Zdeslav 
100 let – Kozí, Křenice, Malá Víska, Strážovice 
  95 let – Albrechtice, Mezihoří, Nedanice, Přetín 
  90 let – Frymburk 
  80 let – Křištín, Třebýcina, Tupadly 
  75 let – Opálka 
  70 let – Damíč, Šimanov, Zbyslav 
  65 let – Černíč 
  50 let – Svojše 
 
Žádáme sbory, které budou v roce 2024 pořádat oslavy, aby včas nahlásily datum konání (při pozdním 
nahlášení oslav nejsme schopni připravit náležité ocenění).  
 
Zároveň žádáme všechny SDH, aby oslavy neplánovaly v termínech soutěží, které pořádá OSH Klatovy, 
zástupci OSH nemohou být na vaše oslavy delegováni. 
 

TERMÍNY SOUTĚŽÍ OSH KLATOVY PRO ROK 2024 

Okrsková kola mužů – do konce května 
Obvody – 8. 6. 2024 
Vyřazovací soutěž  žen – 1. 6. 2024 
Okresní kolo v PS – 1. 6. 2024 

Krajské kolo Dorost a Požární sport – 15. a 16. 6. 2024 
Okresní soutěž muži a ženy – 22. 6. 2024 
 
Upozorňujeme SDH, které budou mít zájem pořádat soutěže: vyřazovací soutěž žen, PS, okresní soutěž, 
Závěrečný sraz hry Plamen a ZHVB musí písemnou žádost odevzdat nejpozději do 31. prosince 2023.  
 



XXII. OKRESNÍ HASIČSKÝ PLES  
 

 XXII. Okresní hasičský ples je naplánovaný na 2. března 2024 v KD u Luhanů Petrovice u Sušice. 
K tanci a poslechu bude hrát taneční skupina „BK BAND“ pod vedením pana Václava Kubice.  
 Výkonný výbor věří, že sbory dobrovolných hasičů, jednotlivci, podniky, podnikatelé, obecní a 
městské úřady, členové VV, OR, OKRR se budou na cenách do hasičského štěstí podílet. Tyto ceny se budou 
soustřeďovat u starostů okrsků, na okresním sdružení hasičů a u pořadatelů SDH Petrovice u Sušice. 
 Vstupenky se budou prodávat na Okresním sdružení hasičů Klatovy od 15. ledna 2024 – cena 
vstupenky s místenkou je 200,- Kč. 
 

SOUTĚŽE V ROCE  2023 

Okresní soutěž dorosteneckých kolektivů při okresním kole „Plamen“ se konala 6. 5. 2023 v Sušici, kde 
proběhla soutěž jednotlivců. O umístění zde bojovalo 10 dorostenců a 11 dorostenek ve třech kategoriích. 
Odpoledne proběhl přebor v běhu na 60 m jednotlivců. Mladších dívek bylo 18, starších dívek 17, mladších 
chlapců 5 a starších chlapců 12. 
 

Závěrečný sraz hry Plamen se konal 20. května 2023 v Rabí, kterého se zúčastnilo 19 družstev mladších 
kolektivů a 31 družstev starších kolektivů SDH. Celkem se sešlo 511 dětí a 128 vedoucích.  
 

Závod hasičské všestrannosti a brannosti se konal 14. 10. 2023 v Dlažově, zúčastnilo se 54 hlídek 
mladších, 44 hlídek starších, 1 družstvo dorostu a 17 jednotlivců dorostu. Celkem přijelo 498 dětí z 37 sborů. 

 

Krajské kolo hry Plamen a Soutěž o pohár vedoucí krajské odborné rady mládeže organizovalo KSH PK 
a OSH Plzeň- sever 10. června 2023 a pod stejným organizačním zabezpečením se 11. června konalo Krajské 
kolo běhu na 60 metrů s překážkami. Krajské kolo požárního sportu dorostu se konalo 24. června 2023 
v Domažlicích. MČR hry Plamen se uskutečnilo 24. 6. - 25. 6. 2023 v Novém Jičíně. MČR dorostu se konalo ve 
dnech 1. – 3. 7. 2023 v Domažlicích, MČR v běhu na 60 m překážek bylo 23. 9. 2023 v Brně.  
 

V letošním roce proběhly všechny postupové soutěže našeho okresu. Okrskových kol se zúčastnilo 189 
družstev mužů, 64 družstev žen a 50 družstev dětí v 31 okrscích. Obvodová kola proběhla 10. 6. 2023 a bojovalo 
zde 20 družstev mužů. Vyřazovací kolo žen bylo 3. 6. 2023 v Rabí, přijelo 14 družstev I. věkové kategorie a 18 
družstev II. věkové kategorie. Odpoledne tentýž den proběhla Okresní soutěž v PS mužů a žen. Přijela 3 
družstva mužů a 2 družstva žen. Celkem se okresních soutěží účastnilo 1571 mužů a 679 žen. 
   

Krajské kolo v požárním sportu se konalo 25. června 2023 v Domažlicích a MČR dobrovolných hasičů 
v PS bylo v Sokolově ve dnech 24. – 27. srpna 2023.  

 
Výsledky soutěží najdete na konci zpravodaje. 

 

Všem závodníkům, kteří nás vzorně reprezentovali v kraji a na MČR velice děkujeme. 
 

XXIII. ročník Pošumavské hasičské ligy měl 12 kol, která zahrnovala 4 kola v PS a 8 kol dle pravidel OSH 

Klatovy. V letošním ročníku soutěžilo celkem 27 družstev mužů a 12 družstev žen. Vyhodnocení Pošumavské 
hasičské ligy se konalo 20. 10. 2023 ve Vrhavči. V lednu budou svoláni starostové a velitelé SDH, kteří pořádají 
Pošumavskou hasičskou ligu. 

Sborům, sportovcům, rozhodčím, organizátorům a všem, kteří se nějakým způsobem zapojili v soutěžích, 
děkujeme za aktivní přístup při konání sportovních aktivit v našem okrese. 

 

UPOZORNĚNÍ!!! 

      Všechny soutěže konané v rámci okresu musí být zařazeny v kalendáři soutěží na příslušný rok. Termín 

je nutné nahlásit na OSH nejméně měsíc před konáním soutěže. V žádosti musí být uveden název SDH, místo 
konání, termín, hodina, o jakou soutěž se jedná – zda klasika, požární sport nebo vlastní pravidla, kontaktní 

osoba – adresa, telefon. Do kalendáře soutěží se nebudou zařazovat noční soutěže, tzn. nebudou pojištěny. 

Po soutěži v co nejkratší době odevzdat startovní listinu a přihlášky z těchto soutěží. 



ZÍSKÁVÁNÍ ODBORNOSTÍ – hasič, strojník, preventista 

Přes zimní období je vhodná doba k získávání odbornosti HASIČ III. – II. stupně, strojník a preventista. 
Je to velká pomoc velitelům JPO, kteří se za odbornou přípravu zodpovídají obcím. Jako doposud, každý 

uchazeč se bude připravovat samostatně, nebo v rámci okrsků. Testové otázky je možno si vytisknout na 
www.dh.cz. Zkoušky jsou formou testu a ústní zkoušky. 

ČLENSKÁ ZÁKLADNA SDH 
 

Stav členské základny k 20.10.2023 – 10390 z toho 1224 MH 
Počet registrovaných sborů dobrovolných hasičů k 20.10.2023 na OSH Klatovy 233. 
 

ČERPÁNÍ   ROZPOČTU 

Rozpočet OSH pro rok 2023 byl schválený s přebytkem v příjmové části v částce 236 600 Kč. Příjmy  byly 
naplánovány ve výši 1 769 850 Kč. Výdaje pak v částce 1 533 250 Kč.  
V tomto roce došlo k výraznému navýšení celkových rozpočtových částek, z důvodu zvýšení úhrady za členské 
příspěvky a také z důvodu neobvykle vysokého nárůstu cen, energií, nájmů, zboží a služeb, na které musel rozpočet 
reagovat. 
 K 30.9. 2023 bylo podle rozpočtových kapitol v příjmech dosaženo částky 1 688 864 Kč.  Ke stejnému datu 
byla na výdajích vyčerpaná celkem částka 1 401 717 Kč.  I když v příjmech zřejmě nedosáhneme na částku 
plánovanou v rozpočtu, máme oproti plánu nižší výdaje. Do hospodaření se nyní ke konci roku ještě promítne 
čerpání dotací. Státní dotace pro OSH je možné čerpat do částky 209 630 Kč. Dotace účelové od Plzeňského kraje, 
společně pro OSH a SDH, je možné čerpat do celkové částky 798 000 Kč.  Je tedy předpoklad, že hospodaření OSH 
skončí s mírným přebytkem. 
 
  Během roku členové OKRR pravidelně, každý měsíc, kontrolují zaúčtované příjmové a výdajové doklady. 
Kontroly se provádí po účetním ukončení předcházejícího měsíce. V průběhu roku nebyly zjištěny žádné závady. 
Kontrolované doklady mají potřebné náležitosti. Výdaje jsou v souladu s položkami ve schváleném rozpočtu. 
 OKRR se seznámila s návrhem rozpočtu OSH na rok 2024. Rozpočet je navržený jako vyrovnaný v částce  
1 683 950 Kč na příjmech a ve stejné částce na výdajích. Revizní rada souhlasí, aby takto navržený rozpočet byl 
předložený ke schválení na společném jednání VV, OR, OKRR, ZH, starostů a velitelů okrsků. 

 
PODĚKOVÁNÍ STAROSTY OSH 

Vážené hasičky a hasiči, v závěru roku 2023 vám všem chci poděkovat za vaši celoroční práci. 
Poděkování patří zejména všem funkcionářům ve výborech sborů, členům odborných rad, kontrolních 
revizních rad, členům výkonného výboru, funkcionářům okrsků a také všem vedoucím kolektivům mladých 
hasičů a dorostu. 

Poděkování patří i všem soutěžícím družstvům, jednotlivcům, pořadatelům soutěží a taktéž 
rozhodčím. 

Rád bych také poděkoval našim partnerům za celoroční spolupráci a podporu. Jsou to především 
všechny městské a obecní úřady a HZS územní pracoviště Klatovy a také všechny firmy podporující ples OSH. 

Vážené hasičky a hasiči, do dalšího roku vám a vašim rodinám přeji hodně úspěchů, osobní pohody, a 
především pevné zdraví. 
    

 

 

         Jaroslav Šimáček 
        starosta Okresního sdružení hasičů Klatovy 
 
 
 
 



Zpráva o činnosti ORR OSH Klatovy za rok 2023 
 
Vážené hasičky, hasiči, 

dovolte mi, abych vás ve stručnosti seznámil s činností ORR v měsících leden až říjen tohoto roku. Zasedání rady 
probíhala pravidelně, dle schváleného plánu práce pro rok 2023, poslední zasedání se uskuteční tradičně s ORŽ. 

Mezi primární úkoly ORR patří vždy příprava jednotlivých soutěží a společné setkání s pořadateli Pošumavské 
hasičské ligy. Zde jsou upřesněny termíny všech kol. V letošním roce byla soutěže na základě návrhů pořadatelů poprvé 
rozdělena na dva celky. A to, požární sport a klasika dle pravidel OSH Klatovy. Obě soutěže budou vyhodnoceny společně 20. 
10. 2023 ve Vrhavči, každá samostatně. 

Odborná rada na svých zasedáních projednala a zpracovala OZ na soutěže dle pravidel okresu Klatovy, taktéž na 
vyřazovací kolo žen konané v Rabí a na okresní kolo konané v Čejkovech. Připraveno bylo i OZ pro okresní kolo v požárním 
sportu. Odborná rada jmenovala a odsouhlasila rozhodčí pro veškeré soutěže roku 2023. Nominováni byli též rozhodčí z řad 
ORR a ORŽ. Dalším bodem bylo zajištění časomíry na soutěže OSH i PHL. Zde patří poděkování panu V. Taušovi z SDH Spůle, 
který zajistil bezproblémové měření časomírou na všech soutěžích, přestože je časomíra již na konci své životnosti. Pro příští 
sezónu byla z dotací Plzeňského kraje pořízena časomíra nová. 

ORR připravila pravidelné školení pro rozhodčí dle pravidel OSH. Školiteli byli jmenování p. J. Noha a p. J. Šimáček. 
Školení proběhla po jednotlivých obvodech v Horažďovicích, Sušici, Strážově a v Lubech u KT. Tato školení splňují svůj účel, 
z řad proškolených jsou vybíráni rozhodčí pro jednotlivé soutěže. Velmi se osvědčilo osazovat soutěže konané na Klatovsku  
rozhodčími z tamních obvodů, stejně tak i na Sušicku. Rada též projednala oslavy v SDH Zavlekov, které byly součástí oslav 
sv. Floriána. Na tyto oslavy byla učena vlajková četa s praporem okresního sdružení (ve složení p. Bača, p. Klečka, p. Kandr). 
Řada členů se zúčastňovala dalších oslav pořádaných v rámci okresu. V letošním roce jich proběhlo velké množství. 

Na radě konané v září bylo provedeno vyhodnocení hasičských soutěží v letošním roce. Některá okrsková a obvodová 
kola měla již tradičně slabší účast. Vyřazovací kolo žen a okresní kolo dle pravidel OSH byly opět plně obsazeny. Bohužel 
okresní kolo v požárním sportu bylo velmi slabé. Podobně je tomu však v celém Plzeňském kraji. Krajské kolo se konalo 
v Domažlicích, hodnoceno bylo velmi dobře. Samostatným bodem jednání bylo projednávání Pošumavské ligy a její 
vyhodnocení. Pozváni byli všichni, kteří obsadili medailová a bodovaná místa, dále všichni sponzoři i rozhodčí, kteří nebyli 
z řad ORR. Veškeré výsledky soutěží jsou na stránkách OSH Klatovy a jsou součástí Zpravodaje. 

V závěru mi dovolte, abych poděkoval členům ORR Klatovy za jejich aktivní práci v radě i na všech akcích. Poděkování 
dále patří všem sborům i hasičům, kteří soutěží, nebo se podílejí na přípravách a organizacích soutěží i dalších akcí. Zvláštní 
poděkování patří pí Janečkové, pracovnici kanceláře, bez které by se většina soutěží uskutečnila jen těžko. 
 

Josef Noha, vedoucí ORR Klatovy 
 

Zpráva vedoucí ORŽ OSH Klatovy za rok 2023 
 

ORŽ se schází pravidelně podle plánu práce. Na letošní rok jsme měli plánované čtyři zasedání ORŽ, z nichž poslední 
je společná s ORR. 
      6. června jsme měly vyřazovací kolo žen, které se konalo v Rabí. Na soutěž dojelo 14 družstev žen v první  a 18 ve 
druhé věkové kategorii. Na pomoc jsme požádaly ORR. Do okresního kola postoupilo 8 družstev z první a 10 z druhé věkové 
kategorie. Odpoledne jsme se v Rabí podílely na organizaci okresní soutěže v požárním sportu. Zde jsme měly zastoupení 
dvou soutěžních družstev žen. Také v Pošumavské lize soutěžila ženská družstva. 
      V květnu jsme pomáhaly ORM v organizaci hry Plamen v Rabí a 14. října na Závodu hasičské všestrannosti a brannosti 
v Dlažově. Zúčastnily jsme se okresních oslav v Zavlekově a vyhodnocení PHL ve Vrhavči. Dále jsme připravovaly oslavy a 
soutěže ve sborech a okrscích. Poslední zasedání je plánované na 22. listopadu společně  
s ORR. Budeme hodnotit práci uplynulého roku a plánovat na další rok. 
      Chtěla bych poděkovat vedení OSH a členům rad za dobrou spolupráci  a popřát všem do následujícího období hodně 

zdraví a štěstí. 

Marie Kořínková, DiS., vedoucí ORŽ OSH Klatovy 

 
Zpráva o činnosti OROO OSH Klatovy za rok 2023 

Okresní odborná rada OO se na svém jednání, zabývala převážně tématy hlavní činnosti ochrany obyvatel, pro 

volební obdob 2021-2025, kdy zejména činnosti zaměřit mezi členy SHČMS, zvláště podporou kurzů TOOB 16, dále 
dořešit předepsané členství v jednotkách SDH JSDHO. Metodikou zásady odborného vzdělávání členů SHČMS v oblasti 
ochrany obyvatel. Skupinami dobrovolníků pro ochranu obyvatelstva, družstvy ochrany obyvatel apod. Preventivně 

výchovnou činností zejména pro hasičskou mládež, spoluprací s ORM, možností zdravotnické přípravy členů SDH, 
zvláště zaměření pro školy, a nejen zdravotníků JSDHO. Dále spoluprací s KORR, KORP a KORM. Preventivně výchovné 

akce pro tábory, dětské dny, dny otevřených dveří, hasičské slavnosti. Spolupráce s HZS v oblasti ochrany obyvatel a 
krizového řízení. Zaměření a formy přípravy obyvatelstva k sebeochraně a vzájemné pomoci při vzniku mimořádných 



událostí ukrytím. Informace z KOROO a ÚOROO SHČMS s návrhem koncepcí ochrany obyvatel od roku 2025 do roku 
2030 (připravený občan, připravený systém). Dále 4.10.2023 na svém společném jednání s ORP byla seznámena s 

činností komise OO/KŘ Velhartice, kterou přenesl člen OROO OSH Klatovy Jan Dufala ml. Odborná rada doporučuje 
podrobné seznámení s činností této komise pro OO a KŘ obce Velhartice a doporučuje i dalším obcím tuto komisi 
ustanovit jako svůj poradní orgán.  

Albert Jíra, vedoucí OROO OSH Klatovy 

Informace z oblasti prevence v dosavadním průběhu roku 2023 

Okresní odborná rada prevence se v roce 2023 řídila schváleným plánem činnosti. Všechna naplánovaná jednání se 
uskutečnila a na nich byly projednávány aktuální i plánované úkoly. Většina jednání byla společně s OROO. 

Koncem dubna a začátkem května byly provedeny zkoušky uchazečů o získání odbornosti preventista SH ČMS III. 
stupně a preventista SH ČMS II. stupně podle Metodického pokynu Starosty SH ČMS. Odbornost Preventista SH ČMS III. 
stupně úspěšně získalo 5 osob a Preventista SH ČMS II. stupně 11 osob.  OORP děkuje SDH Klatovy a SDH Sušice za poskytnutí 
prostor.  

Výsledky soutěže „Požární ochrana očima dětí a mládeže 2023" byly vyhodnoceny na jednání rady za pomoci členů 
OORM. Vítězné práce všech vyhlášených kategorií byly zaslány do krajského kola v předepsaném termínu. Veškeré výsledky 
jsou k nahlédnutí na webových stránkách OSH. 

Pro podzimní období roku 2023 byly radou prevence vybrány a projednány čtyři termíny pravidelných seminářů pro 
přípravu preventistů následovně: 

2. 11. 2023 (čtvrtek) od 18:00 Horažďovice  
3. 11.  2023 (pátek) od 18:00 Klatovy SDH (Domažlické předměstí) 
9. 11. 2023 (čtvrtek) od 17:30 Sušice 
10. 11. 2023 (pátek) od 18:00 Klenová 
  
Prosím o zajištění účasti stávajících případně nových preventistů. 
 

Dále připomínáme, že dle Metodického pokynu starosty SH ČMS č. 3/2016 je pro prodloužení platnosti odbornosti 
bez nutnosti skládat novou zkoušku, účast preventisty na minimálně 3 seminářích za pětileté období. Účast na 
seminářích se zapisuje do průkazek. Tímto chci požádat preventisty, kteří již průkazky obdrželi, aby je nezapomněli na 
semináře přinést s sebou, bude jim tam potvrzena účast. 
 

Ing. Ivana Trusková, vedoucí ORP OSH Klatovy 

 
Činnost ORM OSH Klatovy za rok 2023 

 
Vážené kolegyně, kolegové, vážení hosté, 
     dovolte mi, abych Vás seznámil s činností ORM v průběhu ledna až října roku 2023. 
Členové rady se v letošním roce sešli i nad rámec schváleného plánu práce, jelikož ORM je hodně vytížena novými pravidly a 
směrnicemi pro hru Plamen, Dorost a ZHVB. Poslední zasedání se uskuteční 23. listopadu 2023. 

Rok 2023 připravil ORM k nastudování množství nových předpisů, které souvisí se sportovními disciplínami hry 
Plamen, s disciplínou běh na 60 m s překážkami, kategorií Dorostu a výchovně vzdělávací částí Závodu hasičské všestrannosti 
a brannosti (dřívější Závod požární všestrannosti). Rada musí všechny novinky zpracovat a řádně informace předat vedoucím 
kolektivů mladých hasičů a dorostu. 

Již pravidelně na začátku roku rada připravuje velmi oblíbenou soutěž Zimní sraz MH. Soutěž proběhla 11. února 
v prostorách ZŠ Lerchova v Sušici, organizačně ji zajistilo SDH Sušice. Tělocvičnu zaplnilo téměř 500 dětí a 100 vedoucích 
včetně svých pomocníků. Příprava není úplně jednoduchá, ale zájem o soutěžení je velký. V zimním období pomůže příprava 
na sportovní klání vyplnit činnost každého kolektivu, ulehčí práci vedoucím s náplní schůzek. 
  ORM každý rok připravuje jednodenní školení pro vedoucí MH a Dorostu. V letošním roce připadlo na čtvrtek 6. 
dubna a konání nám již podruhé ve svých prostorách umožnil Sbor dobrovolný hasičů z Janovic nad Úhlavou. Zde se vedoucí 
a jejich pomocníci seznámili s novou metodikou jednotlivých disciplín hry Plamen, soutěže Dorostu a novým závodem ZHVB. 
Nechybělo vysvětlení nových dodatků ke směrnicím a byly zodpovězeny všechny dotazy a nejasnosti s cílem, aby pořádání a 
průběh soutěží vždy proběhl v rámci stanovených pravidel a v duchu fair play. 

Rada mládeže neorganizuje pouze akce sportovního charakteru, ale podílí se i na jiných společenských akcích a 
událostech, které jsou spojeny s OSH Klatovy. Příkladem je spolupráce s Odbornou radou prevence při vyhodnocení soutěže 
Požární ochrana očima dětí, v níž děti prezentují své výtvarné, slohové i digitálně vytvořené práce. 

Se začínajícím jarem se rozbíhají první velké sportovní akce. V Sušici se 6. května konalo Okresní kolo Dorostu a běh 
na 60 metrů s překážkami MH. Soutěž pořádala ORM ve spolupráci se Sborem dobrovolných hasičů v Sušici na zdejším 



tartanovém hřišti při ZŠ Lerchova v Sušici. Je potřeba připomenout, že po takovém hřišti již dlouhá léta volají trenéři 
soutěžních družstev a jednotlivců v kategorii dorostu. 

Nejnáročnější z hlediska organizace je okresní soutěž hry Plamen. V letošním roce opět proběhla v Rabí v sobotu 20. 
května. Tamní sportovní areál je vhodný k pořádání soutěže takového rozsahu. V mladší kategorii soutěžilo 17 družstev a ve 
starší 31 družstev. Potvrzuje se, ale zároveň nás může těšit, že o kroužky MH je stálý zájem, a to i v době, kdy nabídka 
různorodé zájmové činnosti pro děti stále roste. Ohlasy na akci i její hodnocení byly velmi dobré. SDH Rabí se zhostil přípravy 
zodpovědně, organizace a průběh byly plynulé. Malé zdržení se vyskytlo na disciplíně požární útok, kde došlo nejdříve 
k problému s terčem a později i výpadku jedné z cisteren na doplňování vody. Všechny problémy se podařilo rychle vyřešit. 
Poděkujme organizátorům i rozhodčím za kvalitní práci. 

Ve svém přehledu nesmím zapomenout ani na aktivní zapojení členů ORM do přípravy krajských kol soutěží.  Krajské 
kolo hry Plamen se konalo 10. června v Plzni, krajské kolo v běhu na 60 m s překážkami se uskutečnilo 11. června také v Plzni. 
Krajské kolo Dorostu proběhlo 24. června v Domažlicích. Poslední soutěží v letošním roce, na níž bude ORM spolupracovat 
s KORM, je podzimní soutěž ZHVB. Závod se bude konat 21. října v Nevřeni. 

Po letních prázdninách nastupuje aktivní podzimní období. Začalo zajištěním dvoudenního školení vedoucích MH a 
Dorostu 16. – 17. září. Letos se přesunulo z Úborska do Mokrosuk, do areálu dětského tábora školy v přírodě. Společenský 
sál s jeho vybavením plně vyhovuje směrnici EU pro garanty školení. Na školení dojíždí každým rokem téměř 100 účastníků, 
proto často řešíme problém najít a zajistit vhodný areál. Pro kvalitní školení potřebujeme místnosti k prezentacím, venkovní 
prostor pro konání praktických ukázek, ubytování i stravování pro vedoucí i školitele. Přesto se vždy podařilo organizační a 
edukativní část výborně zajistit i zvládnout. Vedoucí MH a jejich pomocníci při setkání získali cenné informace o soutěži z 
nových směrnic hry Plamen, ZHVB a Dorostu, včetně jejich dodatků. Během dvou dnů byli všichni proškoleni v rámci 
Kompetenčního profilu vedoucího dětí a mládeže se všeobecným zaměřením na minimální znalosti samostatného vedoucího 
kolektivu dětí a mládeže. Připomenu, že pro zachování aktivní kvalifikace vedoucího je nutné minimálně se jednou za dva 
roky školení zúčastnit a noví zájemci nebo ti, kteří si zvyšují svoji kvalifikaci musí absolvovat písemné, ústní i praktické 
přezkoušení. I v letošním roce zkoušky probíhaly, uspěli ti, kteří komisi přesvědčili o svých znalostech, byli tedy dobře 
připraveni. Nebyl tak důvod k žádným stížnostem, jako tomu bylo minulý rok.  

Finální soutěží pořádanou ORM v tomto roce bude ještě Závod hasičské všestrannosti a brannosti (ZHVB), dříve závod 
požární všestrannosti (ZPV). Je plánovaný na sobotu 14. října. Pořadatelsky jej zaštítí SDH Dlažov. O průběhu a výsledcích 
tohoto závodu Vás budu objektivně informovat při společném zasedání, které se bude konat na konci měsíce října.  

Je nutné ještě znovu zopakovat a připomenout, že stále dochází ke zkvalitnění vybavení sborů pracujících s mládeží 
nově zakoupenými překážkami a technickým vybavením díky, zatím ještě, štědrým dotacím, které OSH Klatovy dostává. 
Některé sbory využily k získání finančních prostředků i dotačních programů NSA na zabezpečení sportovních potřeb kolektivů 
MH a dalších dotačních programů Plzeňského kraje, Agrofertu, Nadace ČEZ aj. 

Končím tímto stručný výčet práce z činnosti ORM za rok 2023. 
Na úplný závěr mi dovolte, abych poděkoval všem členům ORM Klatovy za jejich aktivní práci v radě a při zajišťování všech 
akcích, na nichž reprezentují OSH KT. Děkuji za podporu OSH Klatovy a všem, kteří se do práce s mladými hasiči se zájmem a 
radostí zapojují. 
 

Bohumír Bucifal, DiS., vedoucí ORM Klatovy 
 

Zpráva vedoucího AZH OSH Klatovy za rok 2023 

 Krátce po minulé společné poradě jsme měli setkání našeho aktivu, které se uskutečnilo 13. dubna v hotelu Rozvoj 
v Klatovech. Rádi jsme mezi sebou přivítali řadu hostů – paní Janečkovou a pány Šimáčka, Černého, Aleše Bucifala, Chrousta 
a některé vedoucí okresních odborných rad a náměstky starosty OSH. Již tradičně nás navštívili naši kolegové z okresu 
Domažlice. Mimo jiné, jsme zde naplánovali zájezd, a jako vždy byli malou pozorností odměněni aktuální jubilanti a přítomné 
ženy.  

Na naplánovaný zájezd jsme se vypravili 31. srpna v počtu 35 členů. Přes řadu upoutávek na různých akcích v okrese 
jsme měli velké problémy s naplněním kapacity autobusu. Navštívili jsme zámek Zbiroh a ZOO Praha. Na zámku jsme zvolili 
méně náročný zámecký okruh. Do něho nejsou zařazeny zdejší rarity – nejhlubší studna u nás a nejstarší samostatně stojící 
věž. Protože zde bylo sídlo nacistů a následně naší armády, byl zámek poprvé otevřen veřejnosti 18. června 2005. Při návštěvě 
ZOO si každý zvolil vlastní program podle svých zájmů. Příležitostí zde je skutečně hodně. 

Další akcí bylo krajské setkání nositelů titulu ZH. To pro nás připravil okres Plzeň-jih. Program jsme zahájili prohlídkou 
zámku Kozel. Pak jsme se přesunuli do restaurace Pod lesem v Losiné. Po dlouhých letech bylo jednání společné pro náš kraj 
a kraj Karlovarský. Na závěr jsme si společně zazpívali za doprovodu místního harmonikáře. 

V průběhu celého roku se s námi setkáváte při soutěžích, oslavách a dalších akcích okresního sdružení i sborů. 
Věříme, že budeme v těchto iniciativách, podle zejména zdravotních možností, pokračovat i v dalších letech.  

Do závěru roku 2023 vám přejeme klid, zdraví a pohodu v průběhu adventních i vánočních dnů. Všem, kteří nás 
v letošním roce, jakkoliv podpořili děkujeme. 
        

Václav Drha, vedoucí AZH OSH Klatovy 
 



 
 
 

Přehled událostí v okrese Klatovy za období 1.1. – 30.9.2023 
 

Událost ¾ 2021 ¾ 2022 

Požár s účastí jednotky 149 117 

Požár bez účasti jednotky 0 4 

Dopravní nehoda silniční 167 197 

Dopravní nehoda hromadná 1 0 

Dopravní nehoda železniční 5 5 

Dopravní nehoda letecká 1 2 

Dopravní nehoda ostatní 3 2 

Živelní pohroma-povodeň, záplava, déšť 80 7 

Živelní pohroma-sníh, námrazy 4 100 

Živelní pohroma-větrná smršť 276 285 

Únik nebezpečné látky-plynu, aerosolu 6 9 

Únik nebezpečné látky-kapaliny 1 2 

Únik nebezpečné látky-ropných produktů 90 82 

Únik nebezpečné látky-pevné látky 0 0 

Únik nebezpečné látky-ostatní 2 3 

Technická havárie 0 0 

Technická pomoc 580 629 

Technologická pomoc 3 2 

Ostatní pomoc  187 177 

Radiační havárie a nehoda 0 0 

Ostatní mim. události (epid.-COVID, Ukrajina, ptačí chřipka atd.) 129 3 

Planý poplach 51 51 

CELKEM 1735 1677 

 ¾ 2022 ¾ 2023 

Přímá škoda způsobená požáry 26 178 900,-Kč 21 004 400 

Uchráněné hodnoty 52 131 000,-Kč 52 900 000,-Kč 

 ¾ 2022 ¾ 2023 

požárů se škodou  < 10.000,- Kč 99 73 

požárů se škodou 10.000 – 250.000,- Kč 36 31 

požárů se škodou 250.100-1.000.000,-Kč 8 13 

požárů se škodou 1.000.100,- 10.000.000,-Kč 6 4 

požárů nad 10.000.000,-Kč 0 0 

 
Požáry se škodou nad 250 000,- Kč 

 

Dat. Místo Objekt Škoda (Kč) 
Uchráněno 

(Kč) 
Příčina 

21.6. Kydliny Stodola a rod. dům 7 249 800 2 000 000 Nedbalost nebo technická závada 

4.8. Malonice Byt 2 041 000 6 000 000 Technická závada 

14.2. Nahořánky Rodinný dům 2 000 000 200 000 Technická závada 

8.1. Svojše Stodola a chata 1 294 700 0 Nedbalost nebo úmyslné zapálení 

25.7. Pancíř Nákladní automobil 650 000 10 000 000 Technická závada 

26.6. Malý Bor Seník  615 000 5 000 000 Samovznícení sena 

4.4. Sušice Rodinný dům 600 000 5 000 000 Nedbalostní jednání 

27.6. Sv. Kateřina Osobní automobil 561 600 0 Technická závada 

20.6. Jesení FVE v domě 555 000 200 000 Technická závada 

1.1. Volšovy Rodinný dům 500 000 1 000 000 Technická závada 

8.-13.4. Poleň Rodinný dům 500 000 0 Technická závada 

17.5. Žlíbek Nákladní automobil 500 000 1 000 000 Technická závada 

10.8. Janovice n/Úhl. Karavan v garáži 500 000 1 000 000 Technická závada 

31.1. Klatovy Sklepní kóje 485 900 1 000 000 Nedbalost nebo úmyslné zapálení 

25.8. Skelná Huť Stoh sena 300 000 0 Nedbalost nebo úmyslné zapálení 

8.9. Hartmanice Osobní automobil 300 000 10 000 Technická závada 

15.9. Chanovice Rozmítací pila 300 000 10 000 000 Technická závada 

 
 

Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje 
územní odbor Klatovy 

Aretinova 129, 339 01 Klatovy IV 



Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s., pobočka Plzeň. 

V roce 2023 se nám daří. 
 

 
Nastává čas bilancování a hodnocení činnosti za letošní rok, který byl pro naši pobočku Plzeň velmi úspěšný a našimi 

dosaženými výsledky plníme plán nejlépe ze všech poboček. 

 

Prodej a pojišťovací služby zajišťujeme s využitím naší sítě zprostředkovatelů a dále prostřednictvím externích 

makléřských společností. V současné době se prudce zvyšuje podíl nově uzavřených obchodů prostřednictvím 

spolupracujících externích makléřských společností. Jsme úspěšní zejména ve výběrových řízeních na pojištění 

obchodních a výrobních korporací a také v oblasti pojištění měst a obcí. Pojišťujeme také např. zemědělské společnosti 

na Slovensku, rovněž ve značném objemu. 

 

Naši výhradní pojišťovací zprostředkovatelé působí zejména v oblastech občanského majetkového pojištění a pojištění 

vozidel. Pro naše obchodní místa v současné době hledáme další zájemce pro posílení naší obchodní činnosti. Uvítáme 

uchazeče zejména z řad dobrovolných hasičů nebo jejich blízkého okolí, kteří mohou působit v rámci svého regionu jako 

zprostředkovatelé pojištění, za což jim náleží odměna z každé sjednané smlouvy. Zaškolíme a zaučíme každého, kdo má 

chuť do obchodu a zajímavé práce s lidmi. Zájemci o informace se mohou hlásit přímo na pobočce v Plzni, na tel. 

377 220 177 nebo na e-mail: plzen@hvp.cz. 

 

Stále trvá zvýhodnění členů SDH formou slev na většinu produktů. 

Slevy je možné využít na pojištění staveb, domácností, odpovědností za škodu a pojištění vozidel. 

Další možnosti odměn mají sbory, které s pojišťovnou spolupracují a doporučují klienty pro sjednání pojištění. 

 

 

Případné dotazy a informace Vám rádi zodpovíme na kontaktech uvedených na našem webu www.hvp.cz nebo přímo na 

našich obchodních místech a u zástupců naší pojišťovny. 

 

Níže jsou uvedeny aktuální kontakty na pobočku v Plzni a kancelář v Klatovech: 

 

Pobočka Plzeň                                        tel.:  +420 377 220 177, +420 377 220 187 

Purkyňova 27                                          

301 36 Plzeň                                          e-mail: plzen@hvp.cz 

 

Kancelář OSH a HVP, a.s.                     správce kanceláře pí. Jiřina Janečková 

Vídeňská 9   (nad kinem Šumava)         tel.: + 420 376 311 306, mobil: +420 724 091 622 

339 01 Klatovy                                       e-mail: osh.klatovy@centrum.cz 

 

Zprostředkovatel: 

Václav Lašek, Zdebořice                       tel. 724 117 937 

 

 

 

V Plzni, dne 22.9. 2023 

 

Zpracoval: Štefan Asztaloš 

manažer obchodu HVP, a.s. 

pověřený řízením pobočky 

  
 

mailto:plzen@hvp.cz
http://www.hvp.cz/


24. zimní sraz – 11. 2. 2023 Sušice 

 

 

 

 
 

 
 



Závěrečný sraz hry Plamen 
20. 5. 2023 Rabí 

 
 

       MLADŠÍ 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

      STARŠÍ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Okresní přebor v běhu na 60 m s překážkami jednotlivci 
6. 5. 2023 Sušice 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



                       OKRESNÍHO KOLO DOROSTU 6. 5. 2023 SUŠICE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KRAJSKÉ KOLO HRY PLAMEN 2023 – PLZEŇ SEVER 10. ČERVNA 2023 - MLADŠÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KRAJSKÉ KOLO HRY PLAMEN 2023 – PLZEŇ SEVER 10. ČERVNA 2023 - STARŠÍ 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

                          

                         MČR dorostu SH ČMS v PS 1. - 3. 7. 2023, Domažlice 

 
 



 
Krajské kolo PK v běhu na 60 m s překážkami jednotlivci 11.06.2023 Plzeň 

Mladší dívky 

Pořadí St. 
Číslo 

Jméno SDH Výsledný 
čas 

2 13 Přerostová Elena Týnec u HD 15,85 

3 2 Burghauserová Nikola Dešenice 16,70 

6 5 Chvojková Michaela Malechov 17,18 

8 21 Frýzková Terezie Týnec u HD 18,35 

12 11 Olšanová Laura Štěpánovice 22,00 

15 8 Tomanová Žofie Dešenice 22,34 

17 16 Krásnická Markéta Dlažov 23,20 

19 19 Chardaeva Veronika Štěpánovice 24,37 

Starší dívky 

3 14 Presslová Adéla Bystřice 13,67 

4 8 Kotlanová Karin Bystřice 14,02 

5 16 Chvojková Hana Malechov 14,27 

15 25 Denková Sára Dešenice 15,20 

19 22 Krásnická Marie Dlažov 15,91 

22 4 Belfínová Michaela Malechov 17,15 

23 19 Gruberová Bára Klatovy 17,56 

24 2 Smáhová Lucie Bystřice DNS 

 
 

MLadší chlapci 

10 13 Burghauser Jan Dešenice 21,03 

11 10 Herrman Karel Bystřice 21,73 

13 2 Bek Jiří Bystřice 21,93 

16 6 Hejpetr Ondřej Rabí 27,90 

Starší chlapci 

2 11 Nemčík Petr Bystřice 13,31 

3 2 Zemen Štěpán Týnec u HD 13,52 

9 5 Hudeček Dominik Dešenice 14,33 

11 19 Vlček Karel Dešenice 14,81 

12 6 Frýzek Jiří Týnec u HD 14,81 

13 13 Duda Václav Týnec u HD 14,87 

14 25 Ryvola Jan Luby u KT 15,11 

17 22 Pojar Ondřej Číhaň 15,73 

24 16 Čeřovský Daniel Sušice 19,57 

 
 
 
 
 
 
 

MČR v běhu na 60 m  s překážkami jednotlivci 23. 9. 2023 Brno 
 

 
Mladší dívky 

Pořadí St. 
Číslo 

Jméno SDH Výsledný 
čas 

29 90 Přerostová Elena Týnec u HD 15,36 

65 64 Burghauserová Nikola Dešenice 16,66 

70 36 Chvojková Michaela Malechov 16,81 

76 11 Frýzková Terezie Týnec u HD 17,20 

 
 
 
 

 
Starší dívky 

83 73 Presslová Adéla Bystřice 13,76 

105 3 Denková Sára Dešenice 14,49 

106 24 Chvojková Hana Malechov 14,55 

112 4 Chvojková Daniela Malechov 15,05 

Starší chlapci 

85 38 Zemen Štěpán Týnec u HD 14,10 

102 55 Nemčík Petr Bystřice 15,12 

108 18 Frýzek Jiří Týnec u HD 15,73 

 



 
ZHVB – dorostenci  Dlažov 14. 10. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     ZHVB – mladší žáci  Dlažov 14. 10. 2023         ZHVB – starší žáci Dlažov 14. 10. 2023 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



      I. – II. obvod - 10. 6. 2023 Velký Bor 
Poř. SDH PÚ Tb. Štafeta Celkový 

čas 

1. Velký Bor 34,19 0 74,34 108,53 
2. Plánice 36,85 0 73,72 110,57 
3. Hejná 34,28 0 77,00 111,28 
4. Slatina 36,00 0 77,03 113,03 
5. Pačejov 33,07 0 80,90 113,97 

 

   V. – VI. obvod - 10. 6. 2023 Malá Víska 
Poř. SDH PÚ Tb. Štafeta Celkový 

čas 

1. Malá Víska 29,13 0 68,80 97,93 
2. Opálka 32,20 0 67,65 99,85 
3. Dešenice 30,01 0 76,22 106,23 
4. Neznašovy 29,91 0 79,27 109,18 
5. Zahorčice 35,01 0 75,62 110,63 

 

    III. – IV. obvod - 10. 6. 2023 Žichovice 
Poř. SDH PÚ Tb. Štafeta Celkový 

čas 

1. Čejkovy 29,68 0 72,47 102,15 
2. Hrádek 36,89 5 70,82 112,71 
3. Albrechtice 37,89 0 77,94 115,83 
4. Čimice 36,27 0 79,72 115,99 
5. Žichovice 45,49 0 74,12 119,61 

 

   VII. – VIII. obvod - 10. 6. 2023 Luby 
Poř. SDH PÚ Tb. Štafeta Celkový 

čas 

1. Střeziměř 28,58 0 69,64 98,22 
2. Myslovice 28,56 0 77,29 105,85 
3. Bezděkov 33,64 0 73,07 106,71 
4. Habartice 26,49 10 72,11 108,6 
5. Petrovice u/M 38,20 0 75,00 113,2 

 

    Vyřazovací kolo žen – kategorie I.             3. 6. 2023 Rabí 
Poř. SDH PÚ Tb. Štafeta Celkový 

čas 

1.  Bystřice  31,99 - 74,18 106,17 

2.  Pačejov 30,67 - 81,54 112,21 

3.  Malá Víska 34,62 - 81,22 115,84 

4.  Dešenice 36,56 - 81,88 117,44 

5.  Tupadly 39,05 - 80,23 119,28 

6.  Nýrsko 41,95 - 80,00 121,95 

7.  Chudenice 37,89 - 84,14 122,03 

8.  Plánice 41,27 - 85,21 126,48 

9.  Víteň 38,59 - 88,86 127,45 

10.  Čimice 44,77 - 93,05 137,82 

11.  Hrádek  44,06 - 95,18 139,24 

12.  Dlažov 57,93 5 82,17 145,10 

13.  Velký Bor 74,64 5 91,08 165,72 

14.  Předslav NP - 87,49 NP 

 
 
 
 
 

   Vyřazovací kolo žen – kategorie II.      3. 6. 2023 Rabí 
Poř. SDH PÚ Tb. Celkový 

čas 

1.  Dražovice 38,16 - 38,16 

2.  Malý Bor 44,23 - 44,23 

3.  Veřechov 44,36 - 44,36 

4.  Rabí 45,21 - 45,21 

5.  Albrechtice 46,24 - 46,24 

6.  Kolinec 46,66 - 46,66 

7.  Předslav 47,08 - 47,08 

8.  Kvasetice 47,45 - 47,45 

9.  Plánice 49,73 - 49,73 

10.  Pačejov 44,82 10 54,82 

11.  Jetenovice 55,50 - 55,50 

12.  Velké Hydčice A 48,81 10 58,81 

13.  Chlistov 61,91 - 61,91 

14.  Javor 59,45 10 69,45 

15.  Volšovy 80,48 - 80,48 

16.  Velké Hydčice B 87,77 - 87,77 

17.  Svéradice 114,71 10 124,71 

18.  Čejovy NP - NP 

Okresní soutěž v PS muži               3. 6. 2023 Rabí  
Pořadí SDH PÚ Štafeta Jedn. Výsledné 

body 

1. Bystřice 24,48 68,77 79,09 5 

2. Chudenice 46,73 70,56 90,13 8 

3. Rabí 35,27 77,39 108,62 8 

 

Okresní soutěž v PS ženy 3. 6. 2023 Rabí  
Pořadí SDH PÚ Štafeta Jedn. Výsledné 

body 

1. Bystřice 23,70 74,18 76,72 4 

2. Dlažov 50,49 82,17 88,59 6 

      

Okresní kolo žen – kategorie I. 17. 6. 2023 Čejkovy 
Poř. SDH PÚ Tb. Štafeta Celkový 

čas 

1. Tupadly 30,86 0 80,01 110,87 
2. Bystřice nad/Ú 35,27 0 79,68 114,95 
3. Malá Víska 37,54 0 82,20 119,74 
4. Dešenice 36,24 0 84,08 120,32 
5. Pačejov 42,21 0 88,16 130,37 
6. Víteň 44,81 0 86,06 130,87 
7. Plánice 41,79 0 89,53 131,32 
8. Chudenice 46,46 10 83,49 139,95 

 
 

Okresní kolo žen – kategorie II. 17. 6. 2023 Čejkovy 
Poř. SDH PÚ Tb. Celkový 

čas 

1. Pačejov 34,28 0 34,28 
2. Malý Bor 37,99 0 37,99 

3. Dražovice 42,54 0 42,54 

4. Předslav 43,27 0 43,27 

5. Veřechov 49,64 0 49,64 

6. Rabí 50,53 0 50,53 

7. Kvasetice 53,32 0 53,32 

8. Kolinec 55,40 0 55,40 

9. Jetenovice 57,83 0 57,83 

10. Plánice 58,16 0 58,16 

 
  



Okresní kolo mužů 
Poř. SDH PÚ Tb. Štafeta Celkový 

čas 

1. Střeziměř 27,27 0 67,79 95,06 
2. Habartice 25,27 0 70,73 96,00 
3. Tupadly 27,21 0 72,78 99,99 
4. Čejkovy 29,65 0 74,01 103,66 
5. Nýrsko 30,41 5 70,82 106,23 
6. Hrádek u SU. 31,75 0 76,15 107,90 
7. Malá Víska 32,97 0 75,53 108,50 
8. Dešenice 36,02 0 75,52 111,54 
9. Myslovice 29,98 0 81,90 111,88 

10. Pačejov 36,41 0 78,59 115,00 

 

17. 6. 2023 Čejkovy 
Poř. SDH PÚ Tb. Štafeta Celkový 

čas 
11. Plánice 35,59 0 79,81 115,40 
12. Zahorčice 39,64 0 76,91 116,55 
13. Čímice 37,47 0 80,06 117,53 
14. Albrechtice 39,33 0 83,93 123,26 
15. Velký Bor 32,97 20 72,68 125,65 
16. Hradešice 45,18 0 82,38 127,56 
17. Žichovice 46,67 10 82,18 138,85 
18. Opálka 63,66 15 82,66 161,32 
19. Hejná 41,41 0 NP NP 

 

 



 


